ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 126/PGDĐT-TH Quận 7, ngày 29 tháng 01 năm 2018

HƯỚNG DẨN NỘI DUNG 4

HỘI THI GVCN GIỎI CẤP QUẬN NĂM HỌC 2017 – 2018 (CẤP TIỂU HỌC)

Căn cứ Kế hoạch số 1129/KH-GDĐT-TH ngày 30 tháng 8 năm 2017 của Phòng GD&ĐT

Quận 7 về tổ chức Hội thi GVCN giỏi cấp tiểu học năm học 2017 – 2018;

Căn cứ vào kết quả nội dung 3 của hội thi Hội thi GVCN giỏi cấp tiểu học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nội dung 4 Hội thi GVCN giỏi cấp tiểu học năm

học 2017-2018 như sau:

1/. Hình thức, nội dung dự thi:

-Thi kể chuyện về công tác chủ nhiệm: giáo viên kể lại một việc làm để lại ấn tượng sâu sắc

nhất của bản thân trong hoạt động chủ nhiệm (có thể có minh họa) và trả lời các câu hỏi của

ban giám khảo có liên quan đến câu chuyện đó.

- Điểm chấm theo thang điểm 10 (lời kể, nội dung, bài học giáo dục qua câu chuyện, đảm

bảo thời gian).

- Thí sinh sẽ trình bày nội dung của mình trong thời gian tối đa 10 phút.

- Mỗi thí sinh sẽ bốc thăm thứ tự dự thi theo hướng dẫn của Ban tổ chức.

2/. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: lúc 7 giờ 30 ngảy 02/3/2018 (thứ sáu)

- Địa điểm: trường Tiểu học Lê Văn Tám

3/. Biểu điểm chấm nội dung 4:

- Lời kể, minh họa lôi cuốn: 1,5 điểm

- Nội dung phù hợp thực tiễn, có tính giáo dục: 6 điểm

- Bài học giáo dục (thông điệp, ý nghĩa, sức lan tỏa của câu chuyện): 2 điểm

- Đảm bảo thời gian: 0,5 điểm

4/. Điều kiện để được công nhận Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp Quận:

Giáo viên đạt điểm của mỗi nội dung 3 và 4  từ 8 điểm trở lên được công nhận GVCN giỏi

cấp Quận năm học 2017 – 2018.

Tổng điểm của cả hai nội dung 3 và 4 sẽ làm căn cứ xếp hạng và trao giải thưởng.

Các trường cử đại diện BGH, đại diện GV theo để cổ vũ tinh thần cho các thí sinh tham dự

Hội thi.

Trên đây là hướng dẫn thi nội dung 4 Hội thi GVCN giỏi cấp tiểu học năm học 2017-2018,

mọi thắc mắc xin liên hệ Tổ tiểu học để được giải đáp./.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Thị Minh Phượng